РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
ДУМА ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МО
Третьего созыва
 РЕШЕНИЕ ДУМЫ № 48
26.03.2015 г.                                                                                   с.Петропавловское

«О внесении изменений в Решение Думы № 37 от 23.10.2014 г.
«Об установлении и введении в действие земельного налога
на территории Петропавловского МО»
В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» от 04.11.2014 г. № 347-ФЗ,	ст.ст. 6, 24   Устава Петропавловского муниципального образования, информации прокуратуры Киренского района № 20-1В-15 от 25.02.2015 г., Дума Петропавловского МО
РЕШИЛА:
1.   Внести изменения в Решение Думы № 37 от 23.10.2014 г. «Об установлении и введении земельного налога на территории Петропавловского МО», изменить  п.3.1,  изложив его в следующей редакции:
Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками:
- организациями не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;
- физическими лицами - в сроки, установленные пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.
2.	Изменить п.3.2 Решения Думы № 37 от 23.10.2014 г., изложив его в следующей редакции:
Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

3.	Изменить п.3.3 Решения Думы № 37 от 23.10.2014 г., изложив его в следующей редакции:
Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, в размере произведения соответствующей налоговой базы и одной четвертой соответствующей налоговой ставки.
4.   Опубликовать настоящее решение в информационном издании «Вестник Петропавловского МО» и разместить на официальном сайте Киренского района в информационно телекоммуникационной сети  «Интернет».

Глава Петропавловского
муниципального образования	Исецких А.А.